
UCHWAŁA NR XL/439/2022 
RADY GMINY JUCHNOWIEC KOŚCIELNY 

z dnia 24 czerwca 2022 r. 

w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 
urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2023-2025” 

będących w posiadaniu Zakładu Gospodarki Komunalnej w Juchnowcu 
Kościelnym z siedzibą w Księżynie. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.1) ) i art.21 
ust.5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2028), uchwala 
się, co następuje:  

§ 1. Uchwala się „Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2023-2025” będących w posiadaniu 
Zakładu Gospodarki Komunalnej w Juchnowcu Kościelnym z siedzibą 
w Księżynie, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Joanna Januszewska 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 583, 

1005 i 1079. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D02ECB01-43A7-4A66-AA49-DD310D583DEB. Uchwalony Strona 1



 

 

 

 

 

WIELOLETNI PLAN ROZWOJU I MODERNIZACJI URZĄDZEŃ 

WODOCIĄGOWYCH I KANALIZACYJNYCH BĘDĄCYCH  

W EKSPLOATACJI ZAKŁADU GOSPODARKI KOMUNALNEJ  

W JUCHNOWCU KOŚCIELNYM Z SIEDZIBĄ W KSIĘŻYNIE 

NA LATA 2023-2025 

 

Zawiera: 

1. Planowany zakres usług wodociągowo – kanalizacyjnych, 

2. Przedsięwzięcia rozwojowo – modernizacyjne w poszczególnych latach, 

3. Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz odprowadzanie ścieków, 

4. Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach, 

5. Sposoby finansowania planowanych zadań. 

 

1. Planowany zakres usług wodociągowo – kanalizacyjnych 

 Zakład Gospodarki Komunalnej w Juchnowcu Kościelnym z siedzibą w Księżynie prowadzi 

działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi oraz 

zbiorowego odprowadzania ścieków Zobowiązany jest do zapewnienia odbiorcom ciągłości dostaw 

wody o odpowiednich parametrach i pod odpowiednim ciśnieniem oraz ciągłości odbioru ścieków  

i oczyszczania ich do poziomu przewidzianego przepisami prawa. 

 Zakład przedkłada plan mający na celu obniżanie kosztów prowadzonej działalności przy 

jednoczesnym podniesieniu poziomu świadczonych usług. Proponowane rozwiązania mają na celu 

wyhamowanie wzrostu cen jednostkowych za m3 dostarczanej wody i odprowadzanych ścieków. 

 

2. Przedsięwzięcia rozwojowo – modernizacyjne w poszczególnych latach: 

2023 

1) Modernizacja ujęcia wody i stacji uzdatniania wody w Kleosinie. 

2) Wykonanie dokumentacji technicznej i budowa strefowej przepompowni wody w Solniczkach. 

3) Wykonanie dokumentacji technicznej i budowa instalacji fotowoltaicznej na SUW Juchnowiec. 

4) Wdrożenie systemu zdalnego odczytu wodomierzy i e-BOK. 

5) Budowa wodociągu i kanalizacji sanitarnej w ul. Leśnej w Księżynie. 

2023-2024 

6) Wykonanie dokumentacji technicznej modernizacji oczyszczalni ścieków w Juchnowcu. 

7) Modernizacja ujęcia wody i stacji uzdatniania wody w Ignatkach-Osiedlu. 

Załącznik do uchwały Nr XL/439/2022
Rady Gminy Juchnowiec Kościelny
z dnia 24 czerwca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D02ECB01-43A7-4A66-AA49-DD310D583DEB. Uchwalony Strona 1



8) Rozbudowa sieci wodociągowej w Hołówkach Dużych (w kierunku Czaczek). 

9) Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w Złotnikach. 

2024 

10) Budowa wodociągu w ul. Wesołej w Olmontach. 

11) Zbiornik retencyjny w Kleosinie. 

12) Modernizacja stacji uzdatniania wody w Wojszkach. 

13) Kanalizacja sanitarna w ul. Kasztanowej w Olmontach 

2024-2025 

14) Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i rozbudowa sieci wodociągowej w Lewickich. 

2025 

15) Aktualizacja dokumentacji na budowę sieci kanalizacji sanitarnej i rozbudowę sieci 

wodociągowej we wsi Lewickie-Kolonia. 

16) Aktualizacja dokumentacji na budowę sieci kanalizacji sanitarnej i rozbudowę sieci 

wodociągowej w Hermanówce. 

17) Zakup sprzętu do inspekcji video sieci kanalizacyjnej. 

 

3. Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz odprowadzanie ścieków. 

 wdrożenie systemu zdalnego odczytu wodomierzy w celu usprawnienia procesu rozliczania  

za pobraną wodę i odprowadzane ścieki, a także poprawy bilansu zysków i strat, 

 przeprowadzanie sukcesywnych kontroli przyłączy wodociągowych i kanalizacji sanitarnej  

w celu wyeliminowania zjawiska nielegalnego poboru wody i nielegalnego odprowadzania 

ścieków, wód opadowych, roztopowych i gruntowych, 

 rozbudowa systemu monitoringu przepompowni ścieków w celu poprawienia funkcjonowania 

systemu kanalizacji sanitarnej, 

 zakup sprzętu do wykonywania wpięcia do sieci wodociągowej pod ciśnieniem w celu 

zminimalizowania przerw w dostawie wody i ryzyka wtórnego skażenia wody, 

 

4. Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach 

L.p. Nazwa zadania 
Zakres 

rzeczowy 
Szacunkowa 

wartość zadania 

Planowane nakłady 
Uwagi 

2023 2024 2025 

1 
Modernizacja ujęcia 

wody i stacji uzdatniania 

wody w Kleosinie 

 10 000 000 10 000 000   

dofinansowanie 

z Programu 

Inwestycji 

Strategicznych 

9 500 000 

2 

Wykonanie dokumentacji 

technicznej i budowa 

strefowej przepompowni 

wody w Solniczkach 

 200 000 200 000    

3 
Wykonanie dokumentacji 

technicznej i budowa 
 250 000 250 000    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D02ECB01-43A7-4A66-AA49-DD310D583DEB. Uchwalony Strona 2



L.p. Nazwa zadania 
Zakres 

rzeczowy 
Szacunkowa 

wartość zadania 

Planowane nakłady 
Uwagi 

2023 2024 2025 

instalacji fotowoltaicznej 

na SUW Juchnowiec 

4 
Wdrożenie systemu 

zdalnego odczytu 

wodomierzy i e-BOK 

 382 000 382 000    

5 
Budowa wodociągu i 

kanalizacji sanitarnej 

w ul. Leśnej w Księżynie 

 20 000 20 000    

6 

Wykonanie dokumentacji 

technicznej modernizacji 

oczyszczalni ścieków  

w Juchnowcu  

 150 000  150 000   

7 

Modernizacja ujęcia 

wody i stacji uzdatniania 

wody w Ignatkach-

Osiedlu 

 5 000 000  5 000 000  

złożono 

wniosek 

o dofinanso-

wanie z PGR 

4 900 000 

8 

Rozbudowa sieci 

wodociągowej 

w Hołówkach Dużych 

(w kierunku Czaczek) 

 226 000 50 000 176 000   

9 

Rozbudowa sieci 

wodociągowej 

i kanalizacji sanitarnej 

w Złotnikach 

 200 000 50 000 150 000   

10 
Budowa wodociągu w ul. 

Wesołej w Olmontach 
 35 000  35 000   

11 
Zbiornik retencyjny 

w Kleosinie 
 1 233 334  1 233 334  

 
12 

Modernizacja stacji 

uzdatniania wody 

w Wojszkach 
 4 932 710  4 932 710  

13 
Kanalizacja sanitarna 

w ul. Kasztanowej 

w Olmontach 

 40 966  40 966  

14 

Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej i rozbudowa 

sieci wodociągowej 

w Lewickich  

 12 000 000  6 000 000 6 000 000  

15 

Aktualizacja 

dokumentacji na budowę 

sieci kanalizacji 

sanitarnej i rozbudowę 

sieci wodociągowej we 

wsi Lewickie-Kolonia 

 50 000   50 000  

16 

Aktualizacja 

dokumentacji na budowę 

sieci kanalizacji 

sanitarnej i rozbudowę 

sieci wodociągowej 

w Hermanówce 

 50 000   50 000  

17 
Zakup sprzętu do 

inspekcji video sieci 

kanalizacyjnej 

 100 000   100 000  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D02ECB01-43A7-4A66-AA49-DD310D583DEB. Uchwalony Strona 3



5. Sposoby finansowania planowanych zadań. 

Nazwa zadania 

2023 2024 2025 

UWAGI Środki 

własne 

Amorty-

zacja 

Inne 

źródła 

finanso-

wania 

Środki 

własne 

Amorty-

zacja 

Inne 

źródła 

finanso-

wania 

Środki 

własne 

Amorty-

zacja 

Inne 

źródła 

finanso-

wania 

Modernizacja 

ujęcia wody 

i stacji 

uzdatniania wody 

w Kleosinie 

500000  9500000       

dofinanso-

wanie 

z Programu 
Inwestycji 

Strategi-

cznych 
9 500 000 

Wykonanie 

dokumentacji 

technicznej 

i budowa 

strefowej 

przepompowni 

wody 

w Solniczkach 

200000          

Wykonanie 

dokumentacji 

technicznej 

i budowa 

instalacji 

fotowoltaicznej 

na SUW 

Juchnowiec 

250000          

Wdrożenie 

systemu zdalnego 

odczytu 

wodomierzy i e-

BOK 

382000          

Budowa 

wodociągu 

i kanalizacji 

sanitarnej w ul. 

Leśnej 

w Księżynie 

20000          

Wykonanie 

dokumentacji 

technicznej 

modernizacji 

oczyszczalni 

ścieków  

w Juchnowcu  

   150000       

Modernizacja 

ujęcia wody 

i stacji 

uzdatniania wody 

w Ignatkach-

Osiedlu 

   100000  4900000    

złożono 

wniosek 

o dofinanso-
wanie z 

Programu 

Polski Ład 
Edycja 3 – 

PGR 

4 900 000 

Rozbudowa sieci 

wodociągowej 

w Hołówkach 

Dużych 

(w kierunku 

Czaczek) 

50000   176000       

Rozbudowa sieci 50000   150000       

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D02ECB01-43A7-4A66-AA49-DD310D583DEB. Uchwalony Strona 4



Nazwa zadania 

2023 2024 2025 

UWAGI Środki 

własne 

Amorty-

zacja 

Inne 

źródła 

finanso-

wania 

Środki 

własne 

Amorty-

zacja 

Inne 

źródła 

finanso-

wania 

Środki 

własne 

Amorty-

zacja 

Inne 

źródła 

finanso-

wania 

wodociągowej 

i kanalizacji 

sanitarnej 

w Złotnikach 

Budowa 

wodociągu w ul. 

Wesołej 

w Olmontach 

   35000       

Zbiornik 

retencyjny 

w Kleosinie 

   616667  616667    

 

Modernizacja 

stacji uzdatniania 

wody 

w Wojszkach 

   2466355  2466355    

Kanalizacja 

sanitarna w ul. 

Kasztanowej 

w Olmontach 

   20483  20483    

Budowa sieci 

kanalizacji 

sanitarnej i 

rozbudowa sieci 

wodociągowej 

w Lewickich  

   6000000   6000000    

Aktualizacja 

dokumentacji na 

budowę sieci 

kanalizacji 

sanitarnej 

i rozbudowę sieci 

wodociągowej 

we wsi Lewickie-

Kolonia 

      50000    

Aktualizacja 

dokumentacji na 

budowę sieci 

kanalizacji 

sanitarnej 

i rozbudowę sieci 

wodociągowej 

w Hermanówce 

      50000    

Zakup sprzętu do 

inspekcji video 

sieci 

kanalizacyjnej 

      100000    

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D02ECB01-43A7-4A66-AA49-DD310D583DEB. Uchwalony Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

